[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2020 года                       	    						№ 13
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Переславле-Залесском,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
	1) пункты 1и 2 решения изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский (далее также – бюджет городского округа, городской бюджет) на 2020 год:
общий объем доходов 2 130 120 948 рублей 55 копеек;
общий объем расходов 2 198 570 774 рубля 52 копейки;
дефицит 68 449 825 рублей 97 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:
- на 2021 год:
	общий объем доходов – 2 219 191 659 рублей 65 копеек;
	общий объем расходов – 2 277 775 274 рубля 65 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 699 023 рубля 89 копеек;
	дефицит – 58 583 615 рублей;
- на 2022 год:
	общий объем доходов – 1 879 158 360 рублей 16 копеек;
	общий объем расходов – 1 939 216 488 рублей 16 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 237 207 рублей 11 копеек;
	дефицит – 60 058 128 рублей.»»
	2) пункты 5-7 решения изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
	- в 2020 году в сумме 215 870 232 рубля 58 копеек;
	- в 2021 году в сумме 212 171 877 рублей;
	- в 2022 году в сумме 214 551 725 рублей.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
	- в 2020 году в сумме 2 000 476 631 рубль 52 копейки;
	- в 2021 году в сумме 1 809 955 749 рублей 65 копеек;
- в 2022 году в сумме 1 824 827 540 рублей 16 копеек.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
	- в 2020 году в сумме 198 094 143 рубля;
	- в 2021 году в сумме 467 819 525 рублей;
	- в 2022 году в сумме 114 388 948 рублей.»;
	3) пункты 9 и 10 решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
	- в 2020 году в сумме 125 745 025 рублей 86 копеек;
	- в 2021 году в сумме 99 293 471 рубль 13 копеек;
	- в 2022 году в сумме 95 905 226 рублей 16 копеек.
	10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
	в 2020 году - в сумме 1 506 929 543 рубля;
	в 2021 году - в сумме 1 631 230 719 рублей;
	в 2022 году - в сумме 1 274 414 221 рубль.»;
[bookmark: _GoBack]	4) приложения 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-11 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

	Первый заместитель
Главы Администрации
города Переславля-Залесского

                               С.В. Груздев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

image1.wmf